Протокол № 15-12

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве

«ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»

г. Москва «20» апреля 2012 г.

Дата проведения заседания: «20» апреля 2012 г.

Время проведения заседания: 12.00

Место проведения заседания – город Москва

Присутствовали члены Совета партнерства:

1. Представитель общества с ограниченной ответственностью «Вектор» Чекмарева

Наталья Владимировна.

2. Представитель общества с ограниченной ответственностью «ЕвроСтрой»  Авдонькина

Жанна Петровна.

3. Представитель общества с ограниченной ответственностью «Производственно-

строительная фирма «ДОРСЕРВИС» Лобова Вера Николаевна.

Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства – 100 (Сто)

процентов.

Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня - 100 (Сто) процентов.

Кворум обеспечен. Совет Партнерства правомочен принимать решения.

Председатель Совета партнерства  - Авдонькина Ж. П.

Секретарь Совета партнерства       – Чекмарева Н.В.

Без права голоса присутствовал
Цветков Александр Евгеньевич – Президент Некоммерческого партнерства по содействию в

строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»

Повестка дня:

1. О возобновлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

2. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в реестр членов Некоммерческого партнерства по содействию

в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА».

4. О прекращении членства в Некоммерческом партнерстве по содействию в

строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА».

      Заседание Совета Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве

«ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» (именуемое далее –

Некоммерческое партнерство или Партнерство) открыл Председатель Совета Партнерства

Авдонькина Ж.П., которая  довела до сведения собравшихся, что данное заседание Совета

созвано по инициативе Президента Партнерства  Цветкова А.Е.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали:

          Президента Некоммерческого партнерства Цветкова А.Е., который доложил

присутствующим о том, что в соответствии с частью 3 статьи 55.15 Градостроительного

кодекса РФ истек срок приостановки действия Свидетельства о допуске выданного

нижеперечисленной организации:

- 2 -

1. Обществу с ограниченной ответственностью «БеризонтСтрой», ОГРН

5067746888094, ИНН 7710645743.

Постановили:

           1.1. Возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, ранее выданного

нижеперечисленной организации:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «БеризонтСтрой», ОГРН

5067746888094, ИНН 7710645743.

Проголосовали:

            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

По второму вопросу повестки дня:

Слушали:

Президента Некоммерческого партнерства Цветкова А.Е., который доложил

присутствующим о том, что по состоянию на 20 апреля 2012 года нижеперечисленными

организациями нарушены требования к выдаче свидетельств о допуске,  правила контроля в

области саморегулирования, а также Устава НП ПСК:

1. Обществом с ограниченной ответственностью «МосРегионСтрой» (ИНН

7733664527, ОГРН 1087746898315),

2. Обществом с ограниченной ответственностью «Ллойд Сервис» (ИНН 7743679410,

ОГРН 1087446242968).

3. Обществом с ограниченной ответственностью «Прана» (ИНН 7743561619, ОГРН

1057747234643).

        4. Открытым акционерным обществом «ПИК «ОСК» (ИНН 7743643149, ОГРН

5077746761660).

Постановили:

            В соответствии с требованиями пункта 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса

Российской Федерации приостановить на 60 календарных дней действие Свидетельств о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, выданных членам Некоммерческого партнерства по содействию в

строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «МосРегионСтрой» (ИНН 7733664527,

ОГРН 1087746898315),

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Ллойд Сервис» (ИНН 7743679410,

ОГРН 1087446242968).

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Прана» (ИНН 7743561619, ОГРН

1057747234643).

        4. Открытому акционерному обществу «ПИК «ОСК» (ИНН 7743643149, ОГРН

5077746761660).

Проголосовали:

            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали:

          Президента Некоммерческого партнерства Цветкова А.Е., который доложил

присутствующим о том, что на заседание Совета Партнерства представлены 4 (четыре)

заявления о внесении изменений в реестр членов Некоммерческого партнерства по

содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»:

- 3 -

1. Общества с ограниченной ответственностью «БеризонтСтрой», ОГРН 5067746888094,

ИНН 7710645743;

2. Общества с ограниченной ответственностью «ГТСтелеком», ОГРН 1117746258948,

ИНН 7728768930;

3. Закрытого акционерного общества «СоюзСетиТелеком», ОГРН 1116234010023, ИНН

6234096034;

4. Общества с ограниченной ответственностью «Мирсан», ОГРН 5077746876796, ИНН

7706660080.

       3.1. О намерении  общества с ограниченной ответственностью «БеризонтСтрой», ОГРН

5067746888094, ИНН 77106457435 изменить перечень работ, включенных в ранее выданное

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Постановили:

      3.1.1. Исключить из  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, ранее выданное обществу с

ограниченной ответственностью «БеризонтСтрой», ОГРН 5067746888094, ИНН 7710645743

следующие виды:

18.  Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5);

24. Пусконаладочные работы (24.29, 24.30);

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов (25.2, 25.4, 25.7);

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): (33.3,

33.5,33.7, 33.8).

      3.1.2. Выдать  обществу с ограниченной ответственностью  обществу с ограниченной

ответственностью «БеризонтСтрой», ОГРН 5067746888094, ИНН 7710645743 новое

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства с учетом изменений.

Проголосовали:

            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

       3.2. О намерении  общества с ограниченной ответственностью «ГТСтелеком», ОГРН

1117746258948, ИНН 7728768930; изменить перечень работ, включенных в ранее выданное

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Постановили:

      3.2.1. Включить в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов  капитального строительства, ранее выданное обществу с

ограниченной ответственностью «ГТСтелеком», ОГРН 1117746258948, ИНН 7728768930

следующие виды:

       15. Устройство внутренних инженерных систем и линий связи (15.4);

       23. Монтажные работы. (23.1);

    24. Пусконаладочные работы (24.14).

      3.2.2. Выдать  обществу с ограниченной ответственностью  обществу с ограниченной

ответственностью «ГТСтелеком», ОГРН 1117746258948, ИНН 7728768930 новое

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

уникальных объектов капитального строительства с учетом изменений.

Проголосовали:

            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

- 4 -

       3.3. О намерении  закрытого акционерного общества «СоюзСетиТелеком», ОГРН

1116234010023, ИНН 6234096034 изменить перечень работ, включенных в ранее выданное

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Постановили:

      3.3.1. Включить в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов  капитального строительства, ранее выданное   Закрытому

акционерному обществу «СоюзСетиТелеком», ОГРН 1116234010023, ИНН 6234096034

следующие виды:

       3. Земляные работы (3.1);

      20. Устройство наружных электрических сетей  и линий связи (20.13);

      22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности (22.4);

      23. Монтажные работы. (23.33);

      3.3.2. Выдать  закрытому акционерному обществу «СоюзСетиТелеком», ОГРН

1116234010023, ИНН 6234096034 новое Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов

капитального строительства с учетом изменений.

Проголосовали:

            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

        3.4. О намерении  общества с ограниченной ответственностью «Мирсан», ОГРН

5077746876796, ИНН 7706660080 изменить перечень работ, включенных в ранее выданное

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Постановили:

      3.4.1. Включить в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов  капитального строительства, ранее выданное   обществу с

ограниченной ответственностью «Мирсан», ОГРН 5077746876796, ИНН 7706660080

следующие виды:

       15. Устройство внутренних инженерных систем и линий связи (15.6);

       20. Устройство наружных электрических сетей  и линий связи (20.13);

      23. Монтажные работы. (23.6);

      24. Пусконаладочные работы (24.10).

      3.4.2. Выдать  обществу с ограниченной ответственностью «Мирсан», ОГРН

5077746876796, ИНН 7706660080 новое Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов

капитального строительства с учетом изменений.

Проголосовали:

            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали:

Президента Некоммерческого партнерства Цветкова А.Е. о необходимости

прекращения членства в Партнерстве следующего юридического лица:

1. Общества с ограниченной ответственностью  «Аргус», ИНН 7705923032, ОГРН

1107746568511

4.1.  О   добровольном   выходе  Общества с ограниченной ответственностью

«Аргус», ИНН 7705923032, ОГРН 1107746568511 из Партнерства.

- 5 -

Постановили:

            Удовлетворить просьбу Общества с ограниченной ответственностью  «Аргус», ИНН

7705923032, ОГРН 1107746568511 о добровольном выходе из Некоммерческого партнерства

по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА».

Проголосовали:

            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

Настоящий протокол составлен «20» апреля 2012 года на 5 (пяти) листах.

Председатель Совета партнерства

______________ / Ж. П. Авдонькина /

Секретарь Совета партнерства ______________ /Н. В. Чекмарева/